








GENERAL INFORMATION 
WHO MUST FILE: All corporations or other types of business entities conducting 
business in, performing services in, or deriving income (loss) from activities in the 
Village of Hebron.  Pass through entities, owned by two or more persons are taxed at 
the partner level.  Pass through entities are to file on behalf of “all” owners, members 
or partners, reporting all income taxable at the entity filing. 
WHEN AND WHERE TO FILE: Returns must be filed on or before April 15, or 
within 4 months after the fiscal year end. File with: Hebron Income Tax Department, 
934 W. Main Street, Hebron, OH 43025. 
EXTENSIONS: File a copy of your Federal extension request with the village by the 
original due date of your year-end return, including payment of any tax estimated to be 
due.  An extension request does not apply to the tax due nor does it apply to the current 
year Declaration of Estimated Tax and associated payments.  An extension request will 
not be honored if you have delinquent tax matters. 
NET PROFITS: Due to State mandated changes, net profit is defined as Adjusted 
Federal Taxable Income (AFTI) for a taxpayer other than an individual.  Refer to the 
Ohio Revised Code, Chapter 718. 
APPORTIONMENT FORMULA (SCHEDULE Y): A business apportionment 
formula consisting of the average original cost of property, gross receipts and wages 
paid must ne used by business entities not required to pay tax on entire net profits, by 
reason of doing business both within and out of the Village of Hebron.  Determine the 
average ratio of the following: 
(Step 1)  Average original cost of the real and tangible property owned or used by 
the taxpayer in the business or profession in Hebron during the taxable period to the 
average original cost of all of the real and tangible personal property owned or used by 
the taxpayer in the business or profession during the same period, wherever situated. 
NOTE: Real property shall include property rented or leased by the taxpayer and the 
value of such property shall be determined by multiplying the annual rental thereon by 
eight. 
(Step 2) Gross receipts of the business or profession from sales made and services 
performed in Hebron during the taxable period to gross receipts of the business or 
profession during the same period from sales made and services performed, whenever 
made or performed. 
(Step3) Wages, salaries and other compensation paid during the taxable period to 
persons employed in the business or profession for services performed in Hebron to the 
wages, salaries and other compensation paid during the taxable to persons employed in 
the business or profession wherever their services are performed, excluding 
compensation exempt from taxation under section 718.011 of the Ohio Revised Code. 
CONSOLIDATED RETURNS: A consolidated income tax return will be accepted 
from any affiliated group of corporations subject to Hebron tax, if that group filed for 
the same reporting period, a consolidated return for Federal tax purposes pursuant to 
Section 1501 of the Internal Revenue Code. 
NET OPERATING LOSSES: Effective with Tax Year 2017, net operating losses 
incurred during 2017 and after may be carried forward for five years (2017-2021 
limited to a 50% carry forward). 
SUPPORTING DOCUMENTS: Documentation is necessary to verify all amounts of 
taxable or non-taxable income, expenses and deductions, as applicable. Additional 
forms, schedules or computations may also be needed to support your village return in 
certain circumstances. 
AMENDED RETURNS: An amended return is necessary for any year in which an 
amended Federal Return is filed or in which your Federal Tax liability has changed. 
An amended return must be filed within 3 months of the filing date of any amended 
Federal return and must include a copy of the amended Federal return. Filing must 

include payment of any additional tax owed. There is a 3 year limitation on amended 
returns for refunds of Hebron tax previously paid. 
DECLARATION OF ESTIMATED TAX: If the amount of tax due for the current 
year is estimated to be $200.00 or more, a declaration of estimate tax must be filed by 
April 15th, or by the 15th day of the 4th month after the beginning of the fiscal year. The 
first quarter payment equal to 22.5% of estimated tax due must be paid with the filing 
of the declaration.  
DISCLAIMER: Definitions and instructions are illustrative only. The Tax Ordinance 
supersedes any interpretation presented. 
 

LINE-BY-LINE INSTRUCTIONS 
LINE 1. Enter total taxable income from Federal Form 1120, 1120s, 1065 or 
appropriate federal schedule. 
LINE 2. Enter amount of Line P of Schedule X to reconcile Federal taxable income 
to city taxable income when applicable. 
LINE 3. Calculate taxable income, before allocation. Subtract or add line 2 to line 1. 
LINE 4. Enter 100% if fully taxable to Hebron or percentage on Step 5 of Schedule 
Y if not fully taxable to Hebron. 
LINE 5. 5a - multiply line 3 by line 4 percentage rate. 
 5b - enter prior period losses  
 TOTAL - line 5a plus or minus line 5b equals ADJUSTED NET INCOME 
LINE 6. Tax rate: 1.5% (.015). If a net loss is realized, enter zero tax due. If a net 
gain is realized, multiply line 5, net gain income, by .015 and enter gross tax due. 
LINE 7. Enter estimated tax payments plus any prior year overpayment (not 
refunded). 
LINE 8. List any other allowable credit and explain. 
LINE 9. Total credit, add lines 7 and 8. 
LINE 10. If line 6 is greater than line 9, enter balance of tax due. If penalty is not 
applicable. skip lines 1 1 and 12. 
LINE 11. If line 9 is greater than line 6, enter overpayment. If penalty is not ap-
plicable, skip lines 11 and 12. 
LINE 12A. Enter $25.00 per month up to $150.00.  12B. Enter 15% of the amount not 
timely paid.  12C. Enter interest on unpaid taxes (Federal short term rate plus 5%) 
12D. Enter15% penalty for failure to make timely quarterly payments. 
LINE 13. Balance due. Add lines 10 and 12, OR, subtract line 12, penalty, from line 
11 overpayment. If the result is a penalty balance due, enter amount due. Carry 
BALANCE DUE to line 22. NOTE: If balance due is less than $10.00, adjust to zero (-
0-) and remit no payment. 
LINE 14. Overpayment of tax from line 11 is entered here. If a penalty is applicable 
due to late filing of Return or the failure to have made proper estimated tax payments, 
then you must reduce line 11 overpayment by the penalty entered on line 12. Enter 
remaining overpayment. Indicate your desire to have the overpayment ($10.00 or 
more) to be carried forward to offset future tax liability on line 14A, or, to be refunded 
on line 14B. If no indication is made your overpayment will be carried forward to 
apply to future tax. 
LINE 15. Enter amount of anticipated income. 
LINE 16. Estimate tax, line 15 multiplied by 1.5%. 
LINE 17. Divide line 16 by 22.5%. 

LINE 18. Enter prior year carryover from line 14A. 
LINE 19. 1st quarter payment due, line 17 minus line 18. 
LINE 20. Enter amounts from line 13 and line 19 where indicated, add them and enter 
total and include payment for same. 
DATE AND SIGN THE RETURN AND ATTACH ALL 
APPLICABLE SCHEDULES AND STATEMENTS. 


